
ΑΠΟΧ

ΧΩΡΟΣ ΑΠΘ

x

P_APOT

P_APOT

P_APOT

P_APOT

P_APOT

P_APOT

x

P_APOT

P_APOT

P_APOT

P_APOT

x

x
x

x
x

x

ΟΔΟΣ ΕΓΝΑΤΙΑ

ΟΔΟΣ ΕΓΝΑΤΙΑ

ΟΔΟΣ ΑΛ. ΣΒΩΛΟΥ

Ο
ΔΟ

Σ
ΑΓ

ΓΕ
ΛΑ

ΚΗ

ΟΔΟΣ Λ. ΣΤΡΑΤΟΥ

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#15

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#10

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#16

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#13

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#9

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#7

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#12

ΒΕΛΛΙΔΕΙΟ
ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟ

ΚΕΝΤΡΟ

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#4

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#5

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ
ΑΘΛ. ΜΕΛΑΘΡΟ

1/Λ

1/Λ

1/Λ

1/Λ

1/Π

1/Π

1/Λ

1/Λ

1/Λ

1/Λ

1/Λ

1/Π

1/Π

ΘΕΡΙΝΟΣ
ΚΙΝΗΜ/ΦΟΣ

ΠΥΡΓΟΣ
ΟΤΕ

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#2

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#17

1/Π

ΟΔΟΣ ΛΑΜ
ΠΡΑΚΗ

Π
ΡΟ

ΒΟ
ΛΗ

ΕΞΩ
ΣΤΗ Π

ΡΟ
ΒΟ

ΛΗ

ΕΞΩ
ΣΤΗ

2/Π

2/Π

2/Π

1/Π

2/Π

2/Π

1/Π

2/Π

2/Π

2/Π

1/Π

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#14

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#8

Γ' ΣΩΜΑ
ΣΤΡΑΤΟΥ

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ
#6

1/Π

1/Π

1/Λ

1/Π

1/Λ

1/Π

1/Π

1/Π

1/Λ

2/Π

ΡΑΜΠΑ

1/Λ

BOX

2/Π

ΟΔΟΣ
ΘΕΟΤΟΚΑ

ΣΤΑΣΗ
ΟΑΣΘ

1/Π
1/Π

1/Π

1/Λ

1/Λ

1/Λ

ΠΑΡΤΕΡΙ

1/Λ

CONT.

ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ
DECK

1/Λ

1/Λ

1/Λ

ΠΡΟΚΑΤ.

2/Π

1/Λ

1/Λ

1/Λ

1/Λ

ΥΠΟΣΤΕΓΟ
ΥΠΟΣΤΕΓΟ

1/Λ

ΥΠΟΣΤΕΓΟ

ΥΠΟΣΤΕΓΟ

1/Λ

1/Λ
1/Λ

ΚΙΟΣΚΙ

ΚΙΟΣΚΙ

ΚΙΟΣΚΙ

Π
ΡΟ

ΚΑΤ.

ΛΙΜΝΗ

ΞΥΛΙΝΟ
ΠΑΝΕΛ

H/M

1/Π

1/Π

1/Λ

1/Λ

1/Λ

1/Λ

ΟΔΟΣ 3ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

ΥΠΟΜΝΗΜΑ

ΟΡΙΟ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

ΟΡΙΑ ΕΝΟΤΗΤΩΝ

ΜΕΤΡΗΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - ΙΣΟΖΥΓΙΟ ΕΚΤΑΣΕΩΝ

ΡΥΜΟΤΟΜΙΑ

ΟΡΙΟ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Γ.Γ.Α. για Α.Α.Μ.Θ.

ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ - ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑ ΔΟΜΗΣΗΣ - ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΕ ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ

ΤΟΜΕΑΣ ΟΡΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΤΟΜΕΩΝ ΟΡΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΤΟΜΕΙΣ ΟΡΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΟΜΗΣΗΣ

Τομέας Όρων Δόμησης I - Εμβαδόν = 39.397,11τ.μ. 

T1 411593.13 4497826.82 ----
T2 411483.97 4497713.46 T1 - T2: 157.37
T3 411557.33 4497657.43 T2 - T3: 92.31
T4 411598.44 4497533.22 T3 - T4: 130.84
T5 411633.13 4497430.14 T4 - T5: 108.76
T6 411637.87 4497431.74 T5 - T6: 5.00
T7 411638.85 4497428.82 T6 - T7: 3.08
T8 411771.58 4497473.34 T7 - T8: 140.00
T9 411755.63 4497520.73 T8 - T9: 50.00

T10 411747.87 4497535.00 T9 - T10: 16.25
T11 411690.16 4497515.64 T10 - T11: 60.87
T12 411664.87 4497512.42 T11 - T12: 25.49
T13 411640.37 4497519.10 T12 - T13: 25.39
T14 411620.31 4497534.66 T13 - T14: 25.39
T15 411607.69 4497556.80 T14 - T15: 25.49
T16 411590.37 4497608.85 T15 - T16: 54.85
T17 411589.73 4497615.78 T16 - T17: 6.96
T18 411592.20 4497622.15 T17 - T18: 6.84
T19 411597.25 4497626.76 T18 - T19: 6.84
T20 411603.94 4497628.69 T19 - T20: 6.96
T21 411700.37 4497633.46 T20 - T21: 96.56
T22 411703.22 4497639.60 T21 - T22: 6.77
T23 411720.55 4497677.08 T22 - T23: 41.29
T24 411606.18 4497817.30 T23 - T24: 180.95
T1 411593.13 4497826.82 T24 - T1: 16.15

Τομέας Όρων Δόμησης II - Εμβαδόν  = 16.339,68τ.μ. 

T2 411483.97 4497713.46 ----
T25 411473.17 4497702.24 T2 - T25: 15.58
T26 411453.11 4497685.16 T25 - T26: 26.35
T27 411513.13 4497504.83 T26 - T27: 190.06
T4 411598.44 4497533.22 T27 - T4: 89.91
T3 411557.33 4497657.43 T4 - T3: 130.84
T2 411483.97 4497713.46 T3 - T2: 92.31

Τομέας Όρων Δόμησης III - Εμβαδόν = 20.034,00τ.μ. 

T28 411387.81 4497943.78 ----
T29 411375.80 4497840.12 T28 - T29: 104.36
T30 411480.41 4497760.22 T29 - T30: 131.63
T31 411564.59 4497847.64 T30 - T31: 121.36
T32 411417.74 4497954.18 T31 - T32: 181.42
T28 411387.81 4497943.78 T32 - T28: 31.69

Τομέας Όρων Δόμησης IV - Εμβαδόν = 13.971,22τ.μ. 

T27 411513.13 4497504.83 ----
T33 411476.60 4497492.67 T27 - T33: 38.50
T34 411511.81 4497389.31 T33 - T34: 109.19
T5 411633.13 4497430.14 T34 - T5: 128.01
T4 411598.44 4497533.22 T5 - T4: 108.76
T27 411513.13 4497504.83 T4 - T27: 89.91

Τομέας Όρων Δόμησης V - Εμβαδόν  = 58.900,71 τ.μ.

T31 411564.59 4497847.64 ----
T30 411480.41 4497760.22 T31 - T30: 121.36
T29 411375.80 4497840.12 T30 - T29: 131.63
T28 411387.81 4497943.78 T29 - T28: 104.36
T32 411417.74 4497954.18 T28 - T32: 31.69
T35 411393.08 4497972.08 T32 - T35: 30.47
T36 411375.27 4497965.89 T35 - T36: 18.85
T37 411360.59 4497839.15 T36 - T37: 127.58
T38 411357.91 4497816.03 T37 - T38: 23.28
T39 411330.62 4497580.46 T38 - T39: 237.15
T40 411349.29 4497520.67 T39 - T40: 62.63
T41 411356.93 4497496.19 T40 - T41: 25.65
T42 411359.69 4497493.73 T41 - T42: 3.70
T43 411479.52 4497378.44 T42 - T43: 166.28
T34 411511.81 4497389.31 T43 - T34: 34.07
T33 411476.60 4497492.67 T34 - T33: 109.19
T27 411513.13 4497504.83 T33 - T27: 38.50
T26 411453.11 4497685.16 T27 - T26: 190.06
T25 T26 - T25: 26.35

T1 411593.13 4497826.82 T2 - T1: 157.37
T31 411564.59 4497847.64 T1 - T31: 35.33

T2 411458.43 4497686.93 T25 - T2: 15.58

          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις

          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις

          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΟΡΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ & ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ
Χρήσεις Γης

Κεντρικές Λειτουργίες
Πόλης

Ειδικές Χρήσεις
- Αθλητισμός

Κοινόχρηστος
Χώρος

άρθρο 4 του π.δ. 59/2018 (ΦΕΚ 114 /29-06-2018) άρθρο 13 του π.δ. 59/2018 (ΦΕΚ 114 /29-06-2018)

Μέγιστη Επιτρεπόμενη Συνολική Δόμηση = 96.000,00 τ.μ., της Υφιστάμενης Δόμησης του ΑΑΜΘ μη συμπεριλαμβανομένης

Μέγιστo Επιτρεπόμενo Ποσοστό Κάλυψης = 45%,  της Υφιστάμενης Δόμησης του ΑΑΜΘ μη συμπεριλαμβανομένης

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ & ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ ΑΝΑ TOMEA 

ΟΡΙΟ NEAΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ

ΟΡΙΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ (ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΓΠΣ)

ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ
ΑΣΤΙΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΟΔΙΚΗ ΑΡΤΗΡΙΑ

ΑΣΤΙΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΙΑ

Μ

Μ

Μ ΣΤΑΣΗ ΜΕΤΡΟ

Τομέας Όρων Δόμησης VI - Εμβαδόν = 13.126,32τ.μ.

T46 411699.59 4497616.66 ----
T47 411702.07 4497612.18 T46 - T47: 5.13
T48 411713.74 4497593.00 T47 - T48: 22.45
T49 411729.84 4497565.67 T48 - T49: 31.72
T50 411746.87 4497536.83 T49 - T50: 33.50
T10 T50 - T10: 2.09
T11 411690.16 4497515.64 T10 - T11: 60.87
T12 411664.87 4497512.42 T11 - T12: 25.49
T13 411640.37 4497519.10 T12 - T13: 25.39

T13 - T14: 25.39
T14 - T15: 25.49

T44 411695.84 4497623.66 T21 - T44: 10.79
T45 411696.90 4497621.68 T44 - T45: 2.24
T46 411699.59 4497616.66 T45 - T46: 5.70

          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις

411747.87 4497535.00

T14 411620.31 4497534.66
T15 411607.69 4497556.80
T16 411590.37 4497608.85 T15 - T16: 54.85
T17 411589.73 4497615.78 T16 - T17: 6.96
T18 411592.20 4497622.15 T17 - T18: 6.84
T19 411597.25 4497626.76 T18 - T19: 6.84
T20 411603.94 4497628.69 T19 - T20: 6.96
T21 411700.37 4497633.46 T20 - T21: 96.56

411473.17 4497702.24

I

II

III

V

VI

I
IV

I

I

2

1

I

III

IV

II

I 1

V

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΟΡΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

α/α                    Χ                    Υ             Αποστάσεις
T60 411568.10 4497408.26 ----
T34 411511.81 4497389.31 T60 - T34: 59.40
T43 411479.52 4497378.44 T34 - T43: 34.07
T55 411400.29 4497454.66 T43 - T55: 109.93
T56 411424.54 4497480.34
T57 411423.34 4497483.94 T56 - T57: 3.79
T58 411510.44 4497512.93 T57 - T58: 91.80
T27 411513.13 4497504.83 T58 - T27: 8.54
T59 411533.68 4497511.67 T27 - T59: 21.66

T55 - T56: 35.32

T60 411568.10 4497408.26 T59 - T60: 108.99

Τομέας Όρων Δόμησης IV - Εμβαδόν = 13.971,22τ.μ. 

Τομέας Όρων Δόμησης V - Εμβαδόν  = 51.450,83 τ.μ.

T31 411564.59 4497847.64 ----
T30 411480.41 4497760.22 T31 - T30: 121.36
T29 411375.80 4497840.12 T30 - T29: 131.63
T28 411387.81 4497943.78 T29 - T28: 104.36
T32 411417.74 4497954.18 T28 - T32: 31.69
T35 411393.08 4497972.08 T32 - T35: 30.47
T36 411375.27 4497965.89 T35 - T36: 18.85
T37 411360.59 4497839.15 T36 - T37: 127.58
T38 411357.91 4497816.03 T37 - T38: 23.28
T39 411330.62 4497580.46 T38 - T39: 237.15
T40 411349.29 4497520.67 T39 - T40: 62.63
T41 411356.93 4497496.19 T40 - T41: 25.65
T42 411359.69 4497493.73 T41 - T42: 3.70
T55 T42 - T55: 56.35
T56 T55 - T56: 35.32
T57 T56 - T57: 3.79
T58 T57 - T58: 91.80
T26 411453.11 4497685.16 T58 - T26: 181.52
T25 T26 - T25: 26.35

T1 411593.13 4497826.82 T2 - T1: 157.37
T31 411564.59 4497847.64 T1 - T31: 35.33

T2 411458.43 4497686.93 T25 - T2: 15.58

          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις

411473.17 4497702.24

411400.29 4497454.66
411424.54 4497480.34
411423.34 4497483.94
411510.44 4497512.93

T4 411598.44 4497533.22 ----
T5 411633.13 4497430.14 T4 - T5: 108.76

T60 411568.10 4497408.26 T5 - T60: 68.61
T59 411533.68 4497511.67 T60 - T59: 108.99
T4 411598.44 4497533.22 T59 - T4: 68.25

          α/α         Χ                    Υ             Αποστάσεις

Τομέας Όρων Δόμησης V - Εμβαδόν  = 58.900,71 τ.μ.
Τομέας Όρων Δόμησης V - Εμβαδόν  = 7.449,88 τ.μ.

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΑ ΚΤΙΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ

 ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ :

 ΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ :

ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ
ΕΡΓΟΥ :

ΑΡΙΘ. ΣΧΕΔΙΟΥ

 ΕΡΓΟ :

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Θ Ε Μ Α     Σ Χ Ε Δ Ι Ο Υ

ΚΛΙΜΑΚΑ

ΧΡΟΝΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2025

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ

ΕΚΔΟΣΗ
011:2.000 Π.1

ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 

"ΔΕΘ - HELEXPO Α.Ε."

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ
ΑΓΡΟΝΟΜΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ - ΧΡΗΣΕΙΣ ΓΗΣ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΧΑΡΤΗ ΧΩΡΙΚΟΥ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ
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T37

T38

T39
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T53

T54

T44
T45
T46

T47
T48

T49

T50

T34

T60

T55

T56
T57

T58 T59

1

"ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΟΥ (ΕΠΣ) & ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ (ΡΣΕ) ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ,

ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ"


